
 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 09/08/2024 16:45:33 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 13/08/2024, Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP e no gov.br/compras (www.gov.br/compras) nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
22204 - DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS 193002 - DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SECAS/CE

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 90005/2024 Registro de Preço (SRP Eletrônico Aberto
Nº da IRP

00003/2024

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto Regime de Execução
Serviços Comuns de Engenharia Empreitada por Preço Unitário

Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
5940000098120241 Não Não  

Validade da Ata SRP Quantidade de Itens  
12  mes(es) 9  

Objeto

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (TSD) COM CAPA SELANTE, EM VIAS 
URBANAS E/OU RURAIS, EM DIVERSOS MUNICÍPIOS INSERIDOS NA ÁREA DE ATUAÇÃO DO DNOCS (Alagoas, Bahia,   Ceará, Minas 
Gerais, Paraíba, Pernambuco, Piauí, Rio Grande do Norte e Sergipe).

Data da Publicação/Divulgação
13/08/2024

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  13/08/2024  às 08:00 Em 28/08/2024  às 11:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional
Verifique se os dados do empenho estão atualizados. Caso necessário, atualize-os.
Nº Unidade Gestora Unidade Gestora

193002  DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SECAS/CE  

Gestão Empenho
11203 2024    NE   800000

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação

09/08/2024, 16:45 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoPublicacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarPublicacaoDivulg… 1/1

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/

